
Consiglio Nazionale delle Ricerche 

ISTITUTO PER LA DINAMICA DEI PROCESSI AMBIENTALI 

Sede Secondaria Milano 

  

 

 
U.O. di Milano: I – 20131 MILANO - Via Mario Bianco, 9 - Tel.: (39) 0228311437 – Fax (39) 0228311442 

C.F. 80054330586 – P.I. 02118311006 
 

 

 

PROVVEDIMENTO DI NOMINA COMMISSIONE 

 

 

BANDO N. IDPA-MI/2019/BS/01    

 

 

PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N°1 BORSA DI STUDIO PER 

LAUREATI PER RICERCHE NEL CAMPO DELL’AREA SCIENTIFICA “SCIENZE 

DELLA TERRA” DA USUFRUIRSI PRESSO L’ISTITUTO PER LA DINAMICA DEI 

PROCESSI AMBIENTALI DEL CNR, SEDE SECONDARIA MILANO 

 

 

IL DIRETTORE f.f. 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Presidenza del CNR n. 225 in data 30/04/98, con la quale 

è stata emanata la “Direttiva generale per la predisposizione dei bandi delle borse di studio a 

livello centrale e decentrato dell’Ente e relative istruzioni operative”, e s.m. e i.; 

VISTO il D.Lgs 30 giugno 2003, n. 196, concernente “Codice in materia di protezione dei 

dati personali”; 

VISTO il bando n. IDPA-MI/2019/BS/01, Prot. n. 0000127 del 06/02/2019 per il 

conferimento di una borsa di studio per laureati per ricerche inerenti l’Area Scientifica 

“Scienze della Terra” nell’ambito dei Progetti DTA.AD001.112-DTA.AD.001.252, il cui 

avviso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana in data 12/12/2019; 

CONSIDERATO che è scaduto il termine per la presentazione delle domande e che ai sensi 

dell’art. 6 del suddetto bando occorre procedere alla costituzione della Commissione 

esaminatrice della selezione sopra indicata; 

 

DISPONE 

 

La Commissione esaminatrice della selezione della borsa Bando IDPA-MI/2019/BS/01, per 

ricerche inerenti l’Area scientifica “Scienze della Terra” da usufruirsi presso l’Istituto per la 

Dinamica dei Processi Ambientali del CNR, Sede Secondaria di Milano per la seguente 

tematica " Analisi paleoecologiche e ricostruzioni quantitative di parametri climatici su base 

pollinica da depositi naturali e archeologici in area alpina, prealpina e di pianura del Nord-Italia” 

è così composta: 

 

Membri effettivi: 

 



Consiglio Nazionale delle Ricerche 

ISTITUTO PER LA DINAMICA DEI PROCESSI AMBIENTALI 

Sede Secondaria Milano 

  

 

 
U.O. di Milano: I – 20131 MILANO - Via Mario Bianco, 9 - Tel.: (39) 0228311437 – Fax (39) 0228311442 

C.F. 80054330586 – P.I. 02118311006 
 

Dott. Cesare Ravazzi Primo  Ricercatore CNR Istituto per la Dinamica dei 

Processi Ambientali – Sede Milano 

 

Dott.ssa Roberta Pini   Ricercatore CNR Istituto per la Dinamica dei Processi 

Ambientali -  Sede Milano 

 

Prof. Mattia De Amicis  Professore associato - Disat Unimib 

 

 

 

 

Membri supplenti: 

 

Dott. Simone Sterlacchini   Ricercatore CNR Istituto per Dinamica dei Processi 

Ambientali - Sede Milano 

 

 

 

Le funzioni di segretario saranno svolte dalla dr.ssa Roberta PINI Ricercatore CNR in 

servizio c/o l’Istituto per la Dinamica dei Processi Ambientali Sede Secondaria di Milano. 

La Commissione si riunirà il giorno 18 marzo 2019 alle ore 10,00 presso l’aula riunioni 

4022- 4° piano Edificio U1 – Scienze Ambientali, Università di Milano-Bicocca. 

 

Il presente provvedimento viene comunicato ai componenti della Commissione e reso 

pubblico tramite il sito internet: www.urp.cnr.it 

 

 

 

 

 

     Il Direttore f.f. 

 

     Dott. Roberto de Franco 

 


		2019-03-06T12:13:56+0100
	de Franco Roberto




